重大差错更正事项

（1）贵州华阳天泽煤业投资控股有限公司占用光富矿业资金94,000,000.00

元，以个别认定法计提坏账准备 94,000,000.00 元；按账龄分析法计算应补提坏

账准备 10,773,357.56 元，合计补提坏账准备 104,773,357.56 元。增加资产减

值损失 104,773,357.56 元，增加坏账准备 104,773,357.56 元。

（2）调整冲回多计存货成本 15,243,513.85 元，减少年初未分配利润

15,243,513.85 元。

- 4 -

（3）调整冲回多计在建工程 66,001,374.66 元，减少年初未分配利润

66,001,374.66 元。

（4）按采矿权及土地使用权的使用年限测算，补计无形资产摊销

27,592,537.98 元，减少无形资产 27,592,537.98 元，增加管理费用

27,592,537.98 元。

（5）调整冲回以前年度确认递延所得税资产 1,099,930.93 元，减少未分配

利润 1,099,930.93 元。

（6）云贵矿业补做短期借款 6,000 万元，光富矿业补做长期借款 9,400 万

元，增加其他应收款 15,400 万元。

（7）根据借款合同调整减少短期借款，增加长期借款 2,902 万元。

（8）补计未入账拆借资金增加其他应付款 151,433,487.00 元，减少年初未

分配利润 151,433,487.00 元。

（9）子公司因对外担保计提预计负债 223,568,300.00 元，增加营业外支出

和预计负债各 223,568,300.00 元。

（10）冲回多计提专项储备 28,258,170.63 元，增加年初未分配利润

25,242,414.59 元，减少营业成本 3,015,756.04 元。

（11）冲回多计营业收入 25,628,868.00 元，减少应交税费 3,331,752.84

元，减少应收账款 28,960,620.84 元。冲回多计营业成本 40,131,265.72 元，减

少年初未分配利润 40,131,265.72 元。

（12）补计银行借款及融资利息支出 97,887,269.18 元，增加财务费用

97,887,269.18 元，增加应付利息 63,218,851.65 元，增加其他应付款

34,668,417.53 元。

二、会计差错更正的会计处理及其影响

上述重大前期差错更正事项及其他非重大差错更正事项对贤成矿业 2012年

12 月 31 日的财务状况及 2012 年度经营成果的影响如下表所示：

- 5 -

项   目   更正前   差异   更正后

货币资金  384,346,684.33  -2,430,127.25  381,916,557.08

应收账款  102,797,660.70  -13,813,421.77  88,984,238.93

预付款项  48,156,641.07  143,193,147.29  191,349,788.36

其他应收款  1,237,040,042.90  -664,582,649.20  572,457,393.70

存货  167,900,654.66  -63,214,195.54  104,686,459.12

长期股权投资  259,010,739.93  -214,036,016.37  44,974,723.56

固定资产  709,574,704.62  -58,166,134.46  651,408,570.16

在建工程  642,334,842.92  13,483,061.39  655,817,904.31

工程物资  3,258,036.90  -3,258,036.90

无形资产  472,305,110.91  -27,593,287.98  444,711,822.93

商誉  15,423,321.40  -15,423,321.40

递延所得税资产  9,509,053.94  -7,878,449.55  1,630,604.39

短期借款   57,517,871.00  30,980,000.00  88,497,871.00

应付账款  354,632,925.01  -10,680,568.95  343,952,356.06

预收款项  89,701,425.46  -34,110,592.56  55,590,832.90

应付职工薪酬  24,607,704.82  -7,994,393.03  16,613,311.79

应交税费  48,165,811.53  -19,220,423.09  28,945,388.44

应付利息  68,955,305.10  61,718,851.65 130,674,156.75

其他应付款  806,332,368.54  252,247,485.50  1,058,579,854.04

长期借款  424,000,000.00  123,020,000.00  547,020,000.00

预计负债   1,040,362,600.00  1,040,362,600.00

资本公积  597,108,886.93  -60,213,003.85  536,895,883.08

专项储备  28,335,673.01  -21,968,260.68  6,367,412.33

盈余公积  23,989,598.88  -8,000,886.50  15,988,712.38

未分配利润  -452,876,517.03  -1,995,013,219.29 -2,447,889,736.32

少数股东权益  353,671,051.03  -264,793,020.94  88,824,030.09

营业收入  514,260,599.30  -34,159,420.85   480,101,178.45

营业成本  490,955,429.68  -37,955,057.44   453,000,372.24

营业税金及附加 2,677,577.06  1,003,393.56   3,680,970.62

销售费用 11,108,575.57  2,037,762.14  13,146,337.71

管理费用 72,086,269.89  16,608,452.67  88,694,722.56

财务费用 86,543,824.57  88,871,586.48 175,415,411.05

资产减值损失  33,496,162.36  797,591,769.18   831,087,931.54

投资收益  -793,986.76  -2,185,438.23   -2,979,424.99

营业外收入  12,937,844.22  110,975.28   13,048,819.50

营业外支出  3,404,891.38  1,040,901,643.07   1,044,306,534.45

所得税费用  -4,594,086.72  9,117,212.29   4,523,125.57

归属于母公司股东的净利润 -133,230,816.02  -1,718,843,567.73   -1,852,074,383.75

少数股东损益  -36,043,371.01  -235,567,078.02   -271,610,449.03

年初未分配利润   -319,645,701.01   -276,169,651.56  -595,815,352.57

- 6 -

（此页无正文，系《关于青海贤成矿业股份有限公司会计差错更正的专项说

明》签字页）

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）   中国注册会计师：仲成贵

中国·北京   中国注册会计师：江波

 二〇一四年四月二十八日